# Niederschrift Nr. 12

über die **öffentliche** Sitzung des Kulturausschusses der Gemeinde Lunden am Montag, 11. Mai 2015 im Besprechungszimmer des Amtsgebäudes in Lunden

Beginn: 19.00 Uhr Ende: 20.05 Uhr

#### **Anwesend sind:**

Frau Birgit Dethlefs als Vorsitzende Frau Britta Hamann Frau Heike Jakobs Herr Peter Tödter als Protokollführer

#### **Entschuldigt fehlt:**

Frau Petra Kuberg Frau Susanne Kühl

## **Unentschuldigt fehlt:**

Herr Sascha Willhöft

Die Beschlussfähigkeit der Versammlung wird festgestellt. Die Einladung ist frist- und formgerecht erfolgt. Einwände werden nicht erhoben.

# Tagesordnung:

- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Genehmigung der Niederschrift Nr. 11 vom 13.04.2015
- 3. Mitteilungen der Vorsitzenden
- 4. Kindersommerferienprogramm 2015
- 5. Beratung über die 875-Jahr-Feier in Lunden im Jahr 2015
- 6. Eingaben und Anfragen

## **TOP 1. Einwohnerfragestunde**

Einwohner sind nicht anwesend.

#### TOP 2. Genehmigung der Niederschrift Nr. 9 vom 16.02.2015

Die Niederschrift Nr. 11 vom 13.04.2015 wird genehmigt.

#### Stimmenverhältnis:

Einstimmig.

#### **TOP 3. Mitteilungen**

Es liegen keine Mitteilungen vor.

## **TOP 4. Kindersommerferienprogramm 2015**

Das bis jetzt festgelegte Programm wird vorgestellt. Es erfolgt eine Diskussion über den Besuch der Karl-May-Spiele in Bad Segeberg. Die Vorsitzende wird Angebote einholen.

Ebenfalls wird in der nächsten Sitzung des komplette Ferienprogramm ausgehändigt und dem Protokoll als Anlage beigefügt.

## TOP 5. Beratung über die 875-Jahr-Feier in Lunden im Jahre 2015

Die Vorsitzende ergänzt den Ablauf der 875-Jahr-Feier.

Es sind bereits diverse Sponsoren angesprochen worden und ebenfalls diverse Spenden eingegangen.

Ein Verkehrsplan ist noch mit den Beteiligten (Polizei, Ordnungsamt usw.) aufzustellen. Die Verwaltung (Simon Weigelt) wird sich hierum kümmern.

Der gesamte Zeitplan wird von Ole Hamann der Vorsitzenden zeitnah übergeben.

# **TOP 6. Eingaben und Anfragen**

Die Vergabe der Ehrennadel der Gemeinde Lunden wird in der nächsten Gemeindevertretersitzung besprochen und beschlossen. Weitere Eingaben und Anfragen liegen nicht vor.

Die nächste Kulturausschusssitzung der Gemeinde Lunden wird auf Montag, den 08.06.2015 um 19.00 Uhr im Sitzungssaal der Amtsverwaltung Lunden festgelegt.

Die Vorsitzende schließt die Sitzung um 20.05 Uhr.

(Dethlefs) Vorsitzende	(Tödter) Protokollführer